
1 

 

 

All’Albo e sul sito web dell’Istituto 

                                                                                e p.c. Al DSGA Dott.ssa Maria D’Alessandro 

 

Oggetto: Pubblicazione della Graduatoria Provvisoria Avviso Interno, plurimo ed esterno Prot. 3698/U del 

22/07/2024 per la selezione delle figure professionali da selezionare di ESPERTI FORMATORI per N. 3 

Percorsi di Formazione Linguistica (Lingua Inglese) e per N. 1 Percorso formativo di metodologia 

CLIL- (linea di intervento B) a valere sul progetto “Stem e lingue: un’opportunità per tutti”: Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”- Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO Avviso Interno, plurimo ed esterno Prot. 3698/U del 22/07/2024 per la selezione delle figure 

professionali da selezionare di ESPERTI FORMATORI per N. 3 Percorsi di Formazione 

Linguistica (Lingua Inglese) e per N. 1 Percorso formativo di metodologia CLIL- (linea 

di intervento B) a valere sul progetto “Stem e lingue: un’opportunità per tutti”: Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”- 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023). Titolo del progetto: “Stem e lingue: 

un’opportunità per tutti” -CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28100 -CUP: C44D23001660006 

VISTA la costituzione e convocazione della commissione di valutazione delle candidature pervenute, 

prot. prot. 6500/U del 05/08/2024; 

VISTO il verbale della commissione presieduta dalla Dirigente scolastica, prof.ssa Valeria Brunetti e 

composta dal prof. Larenza Francesco e dall’ AA Putignano Filomena Vita Michela, riunitasi 

il 6/08/2024, prot. n 6506/U  del 6/08/2024; 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria.  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

Avviso Interno, plurimo ed esterno Prot. 3698/U del 22/07/2024  per la selezione delle figure professionali da 

selezionare di ESPERTI FORMATORI per N. 3 Percorsi di Formazione Linguistica (Lingua Inglese) e per 

N. 1 Percorso formativo di metodologia CLIL- (linea di intervento B) a valere sul progetto “Stem e lingue: 

un’opportunità per tutti”: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

I.C. 1 CD De Amicis - SMS Giovanni XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0006507/U del 06/08/2024 13:38



2 

 

 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”- Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche - (D.M. 65/2023). Titolo del progetto: “Stem e lingue: un’opportunità per tutti” -CNP: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28100 -CUP: C44D23001660006: 

GRADUATORIA - Esperti Formatori per Percorso formativo annuale di lingua e metodologia per docenti 

B1 (linea di intervento B - percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti) 

 

A. Personale interno all’Istituto De Amicis – Giovanni XXIII 

 

GRADUATORIA 

posizione  Candidati  Punteggio totale 

0 0 0 

 

B. Personale appartenente ad altra istituzione scolastica   

GRADUATORIA 

posizione  Candidati  Punteggio totale 

0 0 0 

Candidata esclusa: 

 

Motivazione Candidati Punteggio totale 

per mancanza di requisiti 

essenziali 

Altamura Laura 0 

 

C. Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione 

 

Posizione Candidati Punteggio totale 

1 Cervantes Martha Beatriz 49 

2 Sirressi Costanza 46 

3 Cloete Amelia Lucille 31 

 

 

GRADUATORIA - Esperti Formatori per Percorso formativo annuale di lingua e metodologia per docenti 

B2 (linea di intervento B - percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti) 

 

A. Personale interno all’Istituto De Amicis – Giovanni XXIII 

 

GRADUATORIA 

posizione  Candidati Punteggio totale 

0 0 0 

 

B. Personale appartenente ad altra istituzione scolastica   

GRADUATORIA 

posizione  Candidati Punteggio totale 



3 

 

 

0 0 0 

C. Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione 

 

Posizione Candidati Punteggio totale 

1 Cervantes Martha Beatriz 49 

2 Sirressi Costanza 46 

3 Cloete Amelia Lucille 31 

 

 

GRADUATORIA - Esperti Formatori per Percorso formativo annuale di lingua e metodologia per docenti 

C1 (linea di intervento B - percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti) 

 

A. Personale interno all’Istituto De Amicis – Giovanni XXIII 

 

GRADUATORIA 

posizione  Candidati  Punteggio totale 

0 0 0 

 

B. Personale appartenente ad altra istituzione scolastica   

GRADUATORIA 

posizione  Candidati  Punteggio totale 

0 0 0 

C. Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione 

 

Posizione Candidati Punteggio totale 

1 Cervantes Martha Beatriz 49 

2 Sirressi Costanza 46 

3 Cloete Amelia Lucille 31 

 

 

GRADUATORIA - Esperti Formatori per corso annuale di metodologia CLIL 

 

A. Personale interno all’Istituto De Amicis – Giovanni XXIII 

 

GRADUATORIA 

posizione  Candidati  Punteggio totale 

0 0 0 

 

B. Personale appartenente ad altra istituzione scolastica   

GRADUATORIA 

posizione  Candidati  Punteggio totale 

0 0 0 

C. Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione 

 



4 

 

 

 

Posizione Candidati Punteggio totale 

1 Sirressi Costanza 46 

 

 

Trascorsi gg 15 dalla pubblicazione e in assenza di reclami, la stessa diventerà DEFINITIVA ovvero, in assenza di 

reclami, si procederà all’attribuzione dell’incarico dopo 7 giorni. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria Brunetti 

                                                                                     

 


		2024-08-06T13:36:51+0200
	VALERIA BRUNETTI




